Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на
финансовое обеспечение уставной деятельности обществу с ограниченной

ответственностью «Автоколонна 1275», 100 % долей которого принадлежит
городскому округу городу Благовещенску, в виде вклада в имущество, не
увеличивающего его уставной капитал, утвержденный постановлением

администрации города Благовещенска от 03.03.2025 № 1128

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023
№ 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из
бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовое
обеспечение уставной деятельности обществу с ограниченной
ответственностью «Автоколонна 1275», 100 % долей которого принадлежит
городскому округу городу Благовещенску, в виде вклада в имущество, не
увеличивающего его уставной капитал, утвержденный постановлением
администрации города Благовещенска от 03.03.2025 № 1128 (в редакции
постановления администрации города Благовещенска от 30.10.2025 № 6462)
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 после слов «порядок возврата» дополнить словом
«средств».

1.2. Пункты 1.7, 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.7. Уполномоченным органом по реализации настоящего Порядка и

мониторингу достижения результатов предоставления субсидии является
управление транспорта администрации города Благовещенска (далее -
Управление).

1.8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет (http://budget.gov.ru/) в порядке, установленном
Министерством финансов Российской Федерации, в течение 10 (десяти)
рабочих дней со дня, следующего за днем доведения бюджетных
ассигнований на предоставление субсидий до Главного распорядителя.».

1.3. Пункт 2.1 дополнить подпунктом «е)» следующего содержания:

2

«е) у Общества отсутствует просроченная задолженность по возврату в
городской бюджет иных субсидий, а также иная просроченная
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед
городским округом городом Благовещенском.».

1.4. Абзац третий пункта 2.11 изложить в следующей редакции:
«В случае возникновения у Общества дополнительной потребности в

увеличении размера субсидии, Общество представляет в Управление
документы, предусмотренные пунктом 2.3 настоящего Порядка.

Порядок рассмотрения предоставленных документов и заключение
дополнительного соглашения осуществляется в соответствии с пунктами 2.4
- 2.10 настоящего Порядка.».

1.5. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Перечисление субсидии осуществляется в течение 10 (десяти)

рабочих дней с даты заключения соглашения, на счет Общества, открытый в
кредитной организации на основании заключенного соглашения.».

1.6. В пункте 2.14 слово «Сумма» заменить словом «Средства».
1.7. Приложение № 3 дополнить подпунктом «11)» следующего

содержания:
«11) у Общества отсутствует просроченная задолженность по возврату

в городской бюджет иных субсидий, а также иная просроченная
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед
городским округом городом Благовещенском.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]